
100+1
obsah čísla 3/2022

at

=. Carokrásná Barcelona 7
Ačkoliv katalánskou metropoli obývá zhruba jen 1,7 milionu 
lidí, každý rok ji přijíždí obdivovat 32 milionů turistů

mea.

l’s fr. win

■ ,A -
 ru

sa
.

st
ra

na
: -,

ar

PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Česko v hledáčku
Soutěž Czech Press Photo opět přináší 
to nejlepší, co dokážou české objektivy 
zachytit

Podivný superman ES
Ptakopyskové jsou stejným dílem úžasní 
i podivní. A jejich těla působí, jako by je 
příroda „sešila“ z více zvířat

Krok k samostatnosti
Katalánsko se pyšní vlastní kulturou, 
historií i tradicemi. A místní jsou na ně 
náležitě hrdí

Kus Evropy v pralese
Víc než sedm tisíc kilometrů dělí Paříž 
od jihoamerického Cayenne, metropole 
Francouzské Guyany

Svět proti hrám
S pekingskou zimní olympiádou souvisí řada 
kontroverzí. Není však první v historii, kterou se 
některé země rozhodly bojkotovat

4 3/2022
100+1 zahraniční zajíma



VEDA A TECHNIKA

Srbský génius
Kolem osobnosti Nikoly Tesly se 
dodnes vznáší řada nevyvrácených 
mýtů a konspirací

Drama na pólech 13
Ledová pokrývka za polárním kru
hem se rychle ztenčuje, což zásadně 
ovlivňuje tamní faunu i život komunit

Nenasytný živelI
Aljaška patří mezi nejrychleji se 
oteplující části planety a místní poci
ťují změny klimatu na vlastní kůži

Melouny za melouny ES
Když se řekne luxusní pochoutka, 
Japonci si nepředstaví čokoládu či 
kávu, ale šťavnatý meloun

Pán blesku
Nikola Tesla dal světu na sedm set 
vynálezů a tisíce odborných prací

st
ra

na

HISTORIE A SPOLEČNOST

Na pozadí skandálů 2!
Čínské pořadatelství olympiády provázejí 
události, kvůli nimž některé státy hry 
kritizují, a jiné je přímo bojkotují

Kdo zabil JFK? 4lO
Nejslavnější atentát v dějinách zůstává 
dodnes záhadou. Kdo měl zájem na smrti 
mladého prezidenta?

Soumrak cigaret
Závislost na nikotinu globálně klesá. 
Přesto cigaretám stále holduje 
miliarda obyvatel planety

Poslední vzdor
Tváří v tvář zoufalé situaci v sobě 
lidé někdy objeví sílu postavit se 
zdrcující převaze a zvítězit

Predátor ve tmě
Ptakopysk loví v noci a výhradně pod 

■ vodou,-kde nevidí, neslyší a necítí - 
orientuje se pomocí elektrolokace

fi

.7.U T

st
ra

na


